

Medizinisches Versorgungszentrum Fachärzte Rhein-Main Dr. Brüning, Dr. Arkan und Kollegen Netzwerk der Emma-Klinik GmbH

Rechtsform: Gesellschaft mit beschränkter Haftung

Sitz: 63500 Seligenstadt, Emmastraße 14

Weitere Standorte: 63500 Seligenstadt, Frankfurter Str. 51; 63450 Hanau,

Nürnberger Str. 22; 63065 Offenbach, Aliceplatz 11

Zweigpraxis: 65510 Idstein, Am Bahnhof 1-3

Registernummer HRB 54536, eingetragen beim Amtsgericht Offenbach am Main Registergericht, Kaiserstraße 16 – 18, 63065 Offenbach am Main

Verantwortlich:

Geschäftsführung: Herr Dr. med. Peter Appel, Herr Marten Egry

Kontakt:

Telefon: 06182 / 960-100

E-Mail: MVZ Fachärzte Rhein-Main GmbH

Zuständige Aufsichtsbehörde:

Regierungspräsidium Hessen, Darmstadt

Zuständige Kammer:

Landesärztekammer Hessen, Frankfurt am Main

Es gilt die Berufsordnung für Ärzte – einzusehen unter: www.laekh.de

Zuständige Aufsichtsbehörde

Kassenärztliche Vereinigung Hessen Europa-Allee 90, 60486 Frankfurt am Main

Beauftragter für Medizinproduktesicherheit (§6 MPBetreibV)

Den zuständigen Medizinproduktesicherheit-Beauftragten erreichen Sie unter: medizinproduktesicherheitsbeauftragter-faerm@emma-klinik.de

Wir, die MVZ Fachärzte Rhein-Main GmbH, legen bei unserer **Internetpräsenz** größten Wert auf Korrektheit und Neutralität der zur Verfügung gestellten Informationen. Sollte Ihnen beim Besuch unserer Website ein Fehler oder ein Verstoß gegen geltendes Recht auffallen, zögern Sie bitte nicht, uns dies umgehend mitzuteilen. Sollten Sie Fragen zu technischen Belangen unserer Internetpräsenz haben, senden Sie uns einfach eine E-Mail an MVZ Fachärzte Rhein-Main GmbH

Haftungsausschluss

Die bereitgestellten Informationen auf den Websites wurden sorgfältig geprüft und werden regelmäßig aktualisiert. Jedoch kann keine Haftung oder Garantie dafür übernommen werden, dass alle Angaben zu jeder Zeit vollständig, richtig und in letzter Aktualität dargestellt sind. Dies gilt insbesondere für alle Verbindungen (sog. Links) zu anderen Websites, auf die direkt oder indirekt verwiesen wird. Hinsichtlich der Links erklärt die MVZ Fachärzte Rhein-Main GmbH ausdrücklich, dass sie keinerlei Einfluss auf die Gestaltung und die Inhalte der verlinkten Seiten hat und sich diese Inhalte nicht zu eigen macht.

Stand: Juli 2025